## CAPITULUM LXVIII.

Quod con ilium generalē est congregatio ex excellentior omnibus congregatiōnibus, & omnibus personis publicis, vel priuatibus, & que sunt excellentiae sua super omnes congregatioē, & quod illud solum representat sufficienter ecclasiā vniuersalem.

**O**MNIBVS incidenter pertransactis, redeamus ad id, unde longe digressi fueramus, scilicet, quod ecclesia Christi est valde bene ordinata, melius quam status veteris testamenti, licet nunc non sint prophetæ, nec aliqui modi consilendi dominum, sicut tunc, sed nunc omnia dubia, quæ euenire possunt, circa fidem determinantur per ecclesiam, scilicet per generalem synodum legitime congregatam, quæ non potest errare in his, quæ fidei sunt, & gerit sufficienter vicem ecclesiæ totius vniuersalis, & illam repræsentat. Et hoc patet, quia nulla persona singulatis, vel publica quæcumque dignitatis, vel sanctitatis potest sufficienter repræsentare ecclesiam vniuersalem, & conditionem eius habere. Nulla etiam alia congregatio, vel multitudo quantumcunque gratiis ecclesiasticorum, vel secularium potest repræsentare ecclesiam vniuersalem, quia quælibet alia præter istam potest errare. Vnde omnes maiores nostri in ecclesia nulli congregatioē indubitatam fidem dederunt, nisi isti.

Et hoc apparet in aliquibus, quibus virtutur synodus generalis quibus nulla alia congregatio, vel multitudo virtutur. Nā dicitur congregata in Spiritu sancto. Sic patet ex superstitione literarū, quæ virtutur q̄libet synodus generalis, & incipit felicit

Ecclesia  
vniuersali  
repre  
sentan  
ti potest  
solum  
per gene  
ralem  
synodū.

**A** scilicet sacrosancta synodus generalis, in Spiritu sancto legitime congregata generale conciliū faciens, ecclesiam vniuersalem representans. Item, quod maius est, in diffinitionibus, quas facit synodus generalis afferit cooperari sibi Spiritum sanctum, sicut in illa famosa synodo generalis ecclesiae primiū, in qua intueruntur Apostoli. Nam diffiniendo, dixerunt. Placuit Spiritui sancto, & nobis congregatis in unum &c. Actuum 15. & tamen nullus iudex quantumcunque sanctitatis, & nulla in ultro in diffinitione aliquid dicit, placuit Spiritui sancto, & nobis. Et sic apparet istam esse dignissimam omnium, quae representare possit vniuersalem ecclesiam. Et quia vbi cuncte Spiritus sanctus interuenient non potest esse error, non potest ecclesia vniuersalis errare, scilicet, sacra synodus generalis eam representans, quae Spiritu sancto regitur in diffinitionibus, quas facit in fide. Et ob hoc recte sacram Concilium est in fide magister omnium catholicorum & etiam Papæ, & declarat ei quid tenere debeat, & illi obligantur sequi eius diffinitionem.